
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«КАРАГИЧЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД МИХАЙЛОВКА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ» 
403334, ул. Пархоменко, 13 хутор Карагичевский Михайловского района 

Волгоградской области. ТЕЛ. 8(84463) 6-62-57 
ИНН 3416090105 ОГРН 1023405570430 КПП 341601001 

р/с 40204810300000000046 УФК по Волгоградской области (финансовый отдел АГОГМ МКОУ 
"Карагичевская СЫТ) в ОТДЕЛЕНИИ ВОЛГОГРАД Г. ВОЛГОГРАД 

БИК 041806001 л/с 5237К09401 

ПРИКАЗ 

09.01.2023 г. № 2 - ОД 

О внесении изменений в «Положение о питании обучающихся МКОУ 
«Карагичевская СШ» 

На основании Постановления администрации городского округа город 
Михайловка Волгоградской области от 29.12.2023г. № 3494 «О внесении 
изменений в постановление администрации городского округа город Михайловка 
Волгоградской области от 26.10.2020 № 2536 «Об утверждении Положения об 
организации питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных 
учреждениях городского округа город Михайловка Волгоградской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести изменения в «Положении об организации питания обучающихся 
МКОУ «Карагичевская СШ» следующие изменения: 

1) в пункте 2.4.3 слова «77 (семьдесят семь) рублей 09 копеек» заменить 
словами «82 (восемьдесят два) рубля 25 копеек.». 

2) Пункт 2.6 изложить в следующей редакции: 
«2.6. Частичная компенсация стоимости питания предоставляется за счет 

средств, поступающих из областного бюджета, в течение учебного года за период 
фактического посещения муниципального общеобразовательного учреждения из 
расчета 62 (шестьдесят два) рубля 03 копейки на одного обучающегося. 
Дополнительная компенсация стоимости питания предоставляется за счет 
средств бюджета городского округа из расчета 20 (двадцать) рублей 22 копейки в 
день на одного обучающегося в течение учебного года за период 
фактического посещения муниципального общеобразовательного 
учреждения». 

3) пункт 2.8. изложить в следующей редакции: 
«2.8. Средства на питание предоставляются из бюджета городского округав 
течение года за период фактического посещения муниципального 
общеобразовательного учреждения: из расчета 200 (двести) рублей в день на 
одного обучающегося воспитанникам школы-интерната, находящимся на 
круглосуточном пребывании; из расчета 92 (девяносто два) рубля 25 копеек в 
день на одного обучающегося с ограниченными возможностями здоровья и 
детей-инвалидов, не относящиеся к категориям обучающихся, получающих 
частичную и дополнительную компенсации стоимости питания в соответствии с 

2



частью 2 статьи46 Закона Волгоградской области от 31.12.2015 Л» 246-0Д 
«Социальный кодекс Волгоградской области». В случае принадлежности 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов к 
категориям обучающихся, получающих частичную и дополнительную 
компенсации стоимости питания в соответствии с частью 2 статьи 46 Закона 
Волгоградской области от 31.12.2015 N 246-ОД «Социальный кодекс 
Волгоградской области», для них организуется дополнительный прием пищи из 
расчета 10 (десять) рублей в день на одного обучающегося из средств бюджета 
городского округа». 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой 


